PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ

GABINETE DA PREFEITA

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 02/2021 – PRÊMIO DE
RECONHECIMENTO CULTURAL – LEI ALDIR BLANC

A Prefeita Municipal de São Sebastião do Passé, no uso de suas atribuições legais resolve
HOMOLOGAR o resultado final dos contemplados do Edital de Premiação – Chamada Pública Lei
Aldir  Blanc, Lei Federal nº 14.017, de 29 de julho de 2020, que dispõe sobre as ações emergenciais
destinadas ao setor cultural a serem adotadas durante o estado de calamidade pública, reconhecido
pelo Decreto Municipal n° 079, de 28 de outubro de 2021, e demais legislações aplicáveis.

ARTES VISUIAS
Valor total R$13.000,00
13 prêmios de Intervenção Urbana Publica

Nº PROPONENTE PROJETO VALOR (R$) PONTOS

01 ELTON JONH FREITAS  ARTE RECI R$1.000,00 36

02 JOSIANE SANTIAGO DE JESUS
RIBEIRO

ILUMINANDO ARTE R$1.000,00 35

03 UELITON RIBEIRO BISPO  ARTES NO CANO  R$1.000,00 35

04 SERGIO MOREIRA SALES  RENOVARTE R$1.000,00 34

05 LUIZ CARLOS SOUZA CASTRO  ARTESANATO CRIATIVO  R$1.000,00 34

06 ALTAIR SOUZA DOS SANTOS ARTE NA PALMA DA MÃO R$1.000,00 33

07 GETÚLIO FRANÇA DE OLIVEIRA VIVENDO A ARTE  R$1.000,00 33

08 MANOEL AGOSTINHO DO
AMARAL SOBRINHO

ESCULTURA A FIO DE
COBRE

R$1.000,00 33

09 ZÉLIA OLIVEIRA SANTOS CROCHETAR R$1.000,00 33

10 JOSÉ HOLANDA ARAÚJO  MEMÓRIAS EM TRAÇOS E
CORES

R$1.000,00 33

11 JULIANA DOS SANTOS DE
JESUS

ARTESANATO E BELEZA
NEGRA

R$1.000,00 31

12 GILVAN DE JESUS SANTOS REGISTROS DO FESTIVAL
DANIEL TCHECO

R$1.000,00 30

13 MICHELE DA SILVA DE JESUS  ARTE EM EVA  R$1.000,00 19

AUDIO VISUIAL
Valor total R$6.000,00
6 prêmios de Intervenção Urbana Publica

Nº PROPONENTE PROJETO VALOR
(R$)

PONTOS

01 MARCOS DE JESUS PEREIRA COBERTURA DO EVENTO FESTIVAL
DANIEL TCHECO

R$6.000,00 33

LITERATURA
Valor total R$5.000,00
05 prêmios de Intervenção Urbana Publica

Nº PROPONENTE PROJETO VALOR (R$) PO
NT
OS

01 MÁCIA MILENE CARMO DOS
SANTOS

BARES E MOTÉIS  R$1.666,66 29

02 MARIA ADÉLIA DE ALMEIDA
CEUTA

APRESENTAÇÃO DA POESIA
VESTÍGIOS DA ESCRAVIDÃO NEGRA

R$1.666,66 29

03 LUIZ PEREIRA MATOS  RECITAL DE POESIAS R$1.666,66 32

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ

GABINETE DA PREFEITA

TEATRO
Valor total R$18.180,43
03 prêmios de PROJETO DIFUSSÃO
02 prêmios de MEMORIA
01  prêmio de CIRCENSE DIFUSSÃO

Nº PROPONENTE/ GRUPO  PROJETO VALOR (R$) PONTOS

01 MARCIELLE SOUZA
CÂMARA/ MANDACARU

UM ADEUS NÃO PUDE DAR  R$3.636,00 33

02 ALESSANDRO CIDEIRA
CESÁRIO/ 5° CATEGORIA

AS LAVADEIRAS  R$3.636,00 32

03 JOSÉ RAYONE LIMA
BORGES / RAYONE

ERUPTA:TEATRO NA TELA  R$3.636,00 31

04 DANIELA LAGO / CIA  MEMÓRIAS DE UM BIMOTOR
EM MARACANGALHA

R$3.636,00 30

05 FRANCIELLE DE JESUS /
ADONAI

O PALHAÇO R$3.636,43 25

MÚSICA
Valor total R$45.450,00
13 prêmios de PROJETO DIFUSSÃO
02 prêmios de MEMORIA

Nº PROPONENTE/ GRUPO  PROJETO VALOR (R$) PONTOS

01 LEANDRO COSTA SANTOS
/ LEO COSTA

LEO COSTA – PANO DE CHÃO  R$3.030,00 25

02 LAÉRCIO CARVALHO
OTÁVIO

ALEGRIA DA FAVELA  R$3.030,00 24

03 JEAN DE JESUS DOS
SANTOS

VOZES BRASILEIRAS  R$3.030,00 22

04 SAMUEL DA SILVA DOS
SANTOS

SIGO VENCEDOR  R$3.030,00 21

05 RAFAEL DE ALMEIDA
VILAS BOAS / GRUPO PRA
COMEÇAR

GRUPO PRA COMEÇAR  R$3.030,00 34

06 EMANUEL PAIM DA
CONCEIÇÃO / EMANUEL O
DIAMANTE NEGRO

AMIGOS DE BAR  R$3.030,00 32

07 GISLENE SANTOS
FERREIRA / GI ESTRELA

O SOM DO CORAÇÃO R$3.030,00 28

08 JOSÉ LUÍS  DE JESUS
JUNIOR

EM MINHAS CRIAÇÕES  R$3.030,00 27

09 JEAN FELIPE SANTOS
PERUNA / GRUPO QUE
CENA

VIVENDO O SERTANEJO  R$3.030,00 19

10 YURI PEREIRA DOS
SANTOS / FAMÍLIA
SANTANA

O MELHOR DA MPB R$3.030,00 20

11 ANTÔNIO JORGE DOS
SANTOS PEREIRA /
FILHOS DE ARAÇATIB A

SAMBA CHULA DE RODA  R$3.030,00 26

12 EDSON BISPO DAS NEVES
JÚNIOR

JÚNIOR NEVES – MPB R$3.030,00 23

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ

GABINETE DA PREFEITA

13 JÚNIOR SANFONEIRO JÚNIOR SANFONEIRO CANTA
GONZAGA EM BASTIÃO

R$3.030,00 30

14 DORIEDSON ARGOLO
BISPO/ GRUPO BANDA
CLAVE

FESTIVAL DANIEL THECO R$3.030,00 29

15 CLAUDIO DOS SANTOS
FERREIRA/ CLAUDIO
NUNES

CABARÉ R$3.030,00 33

DANÇA
Valor total R$30.300,00
07 prêmios de PROJETO DIFUSSÃO
03 prêmios de MEMORIA

Nº PROPONENTE PROJETO VALOR (R$) PONTOS

01 ISLEIDE KELLY FERREIRA
CORREIA/ CIA DE DANÇA
CORPOS

OJELOM R$3.366,66 32

02 ANDERSON LUIZ DE
JESUS
SANTOS/ZUMBILÂNDIA

A CAPOEIRA DE BESOURO R$3.366,66 29

03 JOÃO PAULO CÂMARA
DOS SANTOS/ CIA JOÃO
PAULO

PELE NEGRA R$3.366,66 30

04 MARVEIKAN DE SOUZA
ALVES BRITO/CIA
MÁQUINAS DE RUA CREW

FREESTYLE R$3.366,66 33

05 ANDRESSA EVANGELISTA
DE SANTANA/RAGGA
DANCE

CIRCULANDO COM A ARTE DA
DANÇA

R$3.366,66 31

06 SHIRLEI COSTA DOS
SANTOS DE
SANTANA/COMBO STYLE
CREW

DANÇA E MOVIMENTO R$3.366,66 32

07 THAIS LIMA DOS
SANTOS/EXPERIMENTO
DANÇA DO VENTRE

MELODIA QUE NOS VESTEM R$3.366,66 22

08 PAULA MONIQUE DE
ALMEIDA
CEUTA/EXPERIMENTUS
CIA DANÇA

MARIAS!MARIAS! AOUTRA
FACE!A FACE NUA.

R$3.366,66 35

09 MESSIAS JOSÉ DOS
SANTOS/MESSIAS DANCE

A MISTURA DOS RITMOS
LAMBADA E FORRO

R$3.366,66 31

NÃO HOMOLOGADOS / DESCLASSIFICADOS
TEATRO

N° PROPONETE/GRUPO PROJETO  NOTA

01 TAWANE REIS  AO PRIMEIRO AMOR – MONÓLOGO POR
TAWANE REIS

O

MÚSICA

N° PROPONETE / GRUPO PROJETO  NOTA

01 NATAN OLIVEIRA DOS SANTOS / A.L
BANDA

MÚSICA EM CIRCULAÇÃO  31

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ

GABINETE DA PREFEITA

02 SILVIA FRANCISCA COUTO NOVAIS /
SYLVIA COUTO

FORRÓ MULHER  0

03 SÔNIA MARIA DE OLIVEIRA / FILARMÔNICA
LIRA DE MARACANGALHA

UM TOQUE DA LIRA  0

04 LINSMAR DA SILVA DOS REIS /3655
PRODUÇÃO

CYPHER CULTURAL  0

05 CARLA MONIQUE SILVA DA PAZ DE JESUS
/ LUZ NO MUNDO

LUZ DO MUNDO 19

06 EVERTON SOUZA DE CARVALHO / BANDA
EM ADORAÇÃO

RARIDADE  18

07 IVANILDO BORGES DOS SANTOS / BANDA
ANGELOS

UM TOQUE DE LUZ  18

DANÇA

N°  PROPONETE / GRUPO PROJETO NOTA

01 JADSON TEIXEIRA MASCARENHAS / GRUPO TNT  LEGIÃO URBANA  9

02 EDSON ABADE DA SILVA /LASCA NICA ALC  8

03 JOÉLITON DOS SANTOS / CONTRAMESTRE
CABEÇÃO

SOLO CAPOEIRA  0

ARTES VISUAIS

N° PROPONETE / GRUPO  PROJETO  NOTA

01 AGOSTINHO MANUEL DO AMARAL  LETRA ARTÍSTICA  11

02 JUSSARA ROCHA PEREIRA TRANCAR’TES EMPODERA  0

03 ANDREIA DE JESUS DOS SANTOS
DE SANTANA

HAIRAFRO BASTIÃO  0

04 ADRIELLE FERREIRA DA SILVA  CONVERSAS DE INDAIÁ  0

São Sebastião do Passé, 26 de novembro de 2021.

MARIA NILZA DA MATA SANTANA
PREFEITA